Lampiran I. Kertas Kerja Pemeriksaan

PTPF
ASETTETAP
PER31 OESEMBER 2012

SALOO AJEI RIE SALOO SALOO
KHERANGAN INOEX PER BOOK X PER AUOIT PERAUOIT
31-0 es-12 0 K 31-0cs-12 31-0.-11
HARGA PEROLELAN
Inventaris Kantor Rp 160.323.000,00 Rp  1.641.545.247,00 Rp Rp 1.801.868.247,00 Rp 28.627.000,00
Kendaraan Rp 496.071.000,00 Rp Rp Rp 496.071.000,00 Rp  305.100.000,00
Rp 656.394.000,00 Rp  1.641.545.247,00 Rp Rp 2.297.939.247,00 Rp  333.727.000,00
ASH OALAM PENYELESAIAN
Bangunan Dalam Penyelesaian Rp 1.622.705.247,00 Rp Rp 1.622.705.24 7,00 Rp Rp  420.000.000,00
Rp 1.622.705.247,00 Rp Rp  1.622.705.247,00 Rp RJ  420.000.000,00
AKUMULASI PENYUSUTAN
Inventaris ~ Kantor Rp 124.468.478,86 Rp Rp 252.355.129,99 Rp 376.823.608,85 Rp 28.162.416,70
Kendaraan Rp 134.353.416,65 Rp Rp 654.583,31 Rp 135.007.999,96 Rp 57.091.666,63
Rp 258.821.895,51 Rp Rp 253.009.713,30 Rp 511.831.608,81 Rp 85.254.083,33
Total aset tetap Rp 2.020.277.351,49 Rp  1.641.545.247,00 Rp 1.369.695.533,70 Rp 1.786.107.638,19 Rp  668.472.916,67
AIE # No. 26 27 28 29
_<./ Sesuai saldo audit tahun lalu
- Sesuat saldo pel' book
-< Checked Footing Diperiksa secara sampling ke GL, bukti penerirnaan kas, bukti pengeluaran kas, bukti scionm & tarikan bank, rincian asei. SPK,
1 Cross POOling kwitansi, RFP, BG, rekonsiliasi bank, RK. & RK bulan Januari'12.
Dibuat oleh Diperiksa olch Opini:

Parap Tanggal Perap Tangs'!



Lampiran 2 .Buku Besar Mebel & Peralatan Kantor

Bulan Januari-Juni

i~
i

BUKU BESAR MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR /) 1)

__ JANUARI 2012
[ TGL NO NO KETERANGAN DEBET WREDIT SALDO
BUKTI |ACCOUNT] [Rp.) [Rp.) (Rp.}
Skl swal denuss 2012 28,527, 00.00
28 53T, 000.00
28 57 B0 o |
BUKL BESAR MEBEL & PERLENGKAPAN HANTOR
- FEBRUARI 2012
TGL 5] ] RETERANGAN DEBET |  RAEDIT SALDO
BUKTI |ACCOUNT [Rp.) {Rp) (R
[Bakio swal Februsd 2012 28627 00000
s | Kx-08 1214 [2bh AC Daikin 12,080,000 00 41,677,00000
a3 KE- 10 1214 7 b& AC Daikin Z2, 100, 000,00 83,777 000 00
[ Lar iyl LU ] 1214 |4 bt AC Panasonic 35 D00, 00000 101,777 000 00
T B T, 77 S |
BUKL BESAR MEBEL & PERLENGHAPAN HANTOR
MARET 2012
TGL NO NO RREDIT SALDO
BUKT! |ACCOUNT| {Rp.) [Rp.} (Rp.
S sl Maral 2012 W0LTTT L0000
280aN3 KK - 49 14 4 bush TV urtuk iobiy 21,196,000.00 122 573, 000.00
119500000 o G a o |
BUKU BESAR MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
___APRIL201Z
TGL ND NO HETERANGAN DEBET RREDIT SALDOD
BUKTI | ACCOUNT] {Rp.) [Rp-} (Rp.)
{Saichs vl ApAl 2017 132.873,000.00
Vo BT |
BUKL BESAR MEBEL & PERLENGHAPAN KANTOR
5 ____ mwEz012 _ _
TOL WO ND HETERANGAN DEBET WREDIT SALDO
BUKTI |ACCOUNT] [Rp.) Rp.) (Rp.}
[Sakdo awal Mes 2012 122,973,000.00
=L MK = 11 114 LIy 8 304 0040 50 130, 179,000.08
ammsnz EK - 16 1204 Florsi 2, 550,000.00 151, 535, 000,00
L] T By o0 |
BUKLU BESAR MEBEL & PERLENGHAPAN KANTOR
JUNI 2012
[ TGl NO WO DEBET WREDIT SALDO
BUKT! | ACCOUNT] [Rp.) Rp.) e}
el Jura J1 2 151 573, 000.00
151,533, 000, 00
151,530, 000.00




Lampiran 3 .Buku Besar Mebel & Peralatan Kantor

Bulan Juli-Desember

BUKLU BESAR MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR

_ JULl 2012 _ _
TGL HO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKTI [ACCOUNT| {Rp.) (Rp.} (Rp.)
S wwal Jub 2012 151,523 000,00
[F-Tariyi ] L ] 1214 IK.n:n 3,000,000 08 155,423 000 00
EYE ]
BUKU BESAR MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
. _.MWSTI.H mz s e
TGL [T5) NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKTI |ACCOUNT] {Rp} Fp.) (Rp-
|Sakin awal Agusius 2T Z 165423 000 00
155,423,000 00
Th, A 23 000,00 |
BUKU BESAR MEBEL & PERLENGHKAPAM KANTOR
2012
[ TGL | WO %] RETERANGAN DEBET | WREDIT SALDO
BUKTI |ACCOUNT [Rp) (Rp.y {Rp)
Sl wwal Saplembar D12 155,423 000,00
155,423,000 00
L A0
BUKL BESAR MEBEL & PERLENGKAPAN HANTOR
iz o DNTORER M - To
TGL NO [G) KETERANGAN DEBET KREDIT SALDD
BUKTI JACCOU {Rp.] [Rp} {Rp.)
il Oiciobar 2072 A55,423,000 00
;ﬂm 155,423,000 00
TEE 423000 1 |
BUKU BESAR MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
_ HOVEMBER 2012
TGL NO [T¥] DEBET KREDIT SALDD
BUKTI [ACCOUNT (Rp.) (Rp.) {Rp-)
Saido mwal Mowesmbar 2002 158,423 000,00
Hinz BK - ¥ 1214 1 bk AC Pumascnic 4,800,000.00 150,323 000.00
TR TRt J |
BUKU BESAR MEBEL & PERLENGHKAPAN HANTOR
DESEMBER 2012
TGL HO [T+ HETERANGAN DEBET HREDIT SALDD
BUKTI |ACCOUNT| {Rp.) iRp-} (Rp.]
|Gaide swni Dosaerear 2012 #50,373,000.00
1605 000 00
T W |




i
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Lampiran 4. Buku Besar Akumulasi Penyusutan Mebel &

Peralatan Kantor Bulan Januari-Juni

| o
BUKU BESAR AKUMULASI PENYUSUTAN MEBEL & PERLENGKAPAN IKANTOR 'Jg

JANUAR] 2012 i
e | wo | W FETERANGAN TEBET RREDT oo ]
BUKTI_|ACCOUNT] {Rp.) (Rp.) {Rp)
Saiis swal Januan 2012 6L AE TS
M2 | W13 RF-E sl & preh i Javaar 3012 15,357 84 218177434
o [ EEY EENRCE
BUKU BESAR AKUMULASI PENYUSUTAM MEBEL & PERLENGHAPAN HANTOR
__FEBRUARI 2012 s
T6L | NO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDD
BUKTI |ACCOUNT| {Rp.) {Rp.) {Rp.)
Sk awal Febiuan 2012 W10, 77TAH
200212 | M- 1328 [Deban parmusuian sibel & perlenghagan avior Febnad 2012 1,738,802 35 20518 BEE.BD
SR I
BUKU BESAR AKUMULASI PENYUSUTAM MEBEL & PERLENGKAPAN MANTOR
MARET 2012
1oL | WO [T] KETERANGAN DEBET KREDIT BALDO |
BUKTI_|ACCOUNT] (Rp.) (Rp.) Rp)
(Guaches gl Ml 2012 20008 BE2.80
IRaria I - 148 123 Esebaun peny 2l & qea e Waat 2013 IEIIT0EI 22441 93782
TEATTOR | Se
BUKU BESAR AKUMULAS! PENYUSUTAM MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
APRIL 2012
ToL | WO NO KETERANGAN DEBET |  KREDN SALDO
BUKT] | ACCOUNT] {Rp.} Rp.) [RpJ
Saito awal Apd 2012 33441 03782
30012 | M- 128 1zZ3 [Baebann penyustan msbe] & parlsngiapan kanke Apl 2013 8,358 504.18 a0, 70, 4,60
1 (RTINS
BUKU BESAR AKUMULAS| PENYUSUTAN MEBEL & PERLENGIAPAN KANTOR
MEI 2012
ToL NG KETERANGAN DEBET | RREDT SALDD'
BUKT! |ACCOUNT] {Rp} (Rp.) {Rp
(Scaled vl M 2012 40,7B3 54188
SUBEHE | UM-148 | 1223 |Beman perwsuian mabsl 8 pedenghapan ksnior M 2012 54818740 | 50344717
[ CNETETD ﬂmm.#
BUKU BESAR AKUMULAS! PENYUSUTAN MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
JUNI 3012 At
TaL Fb_l [] KETERANGAN DEBET WREDIT SALDO:
BUKT! |ACCOUNT] (Rp) (Rp.) (Rp.)
[Sakio maml Juni 3012 5034 THAT
290642 | JM- 153 1223 |Beban peryusutan mebel § perengiepen kanor Jus 2012 BE4S1TAR | 5906050068
mn'i!?




Lampiran 5. Buku Besar Akumulasi Penyusutan Mebel &

Peralatan Kantor Bulan Juli-Desember

BUKU BESAR AKUMULASI PENYUSUTAN & PERLENGKAPAN KANTOR

JULI 2042
TGL NO NO DEBET KREDIT SALDD
BUKT| |ACCOUNT| {Rp.} {Rp-) (R}
[Saido awal Jub 2012 S e
20T2 | UMo18 | 1223 [Buban pasysutin mebsl B peresgkagan kank i 1012 DS4B15740 | BO.4OT 0495
1 (IR ALY
BUKU BESAR AKUMULASI PENYUSUTAN MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
_ - AGUSTUS 2012 _
TGL | WO WO DEBET KREDIT SALDD
BUKTI (Rp.) Bp) {Rp)
[Sakc meal Aguens 2012 540710418
MOAA2 | M-186 | 1223 [Behan penyusston mebel & perisnghapen ki Apustes 3913 DSEETAD|  TEDEIZOIS4
WA, 167 4G | 78 B3 T01 |
BUKU BESAR AKUMULASI PENYUSUTAN MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
SEPTEMBER 2012
—TGL | WO O DEBET KREDIT SALDD
BUKT! |ACCOUNT| {Rp.) Rp) {Rp
[Sakde sl Septarmiber 2012 78,083 201 B4
280812 | M-I 1223 [Beban paryvscten matsl & perenginan kaniar Saplemier 3012 054818748 | BB,G20ATE1D
R I REN
EBUKLU BESAR AKUMULASI PENYUSUTAN MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
= OKTOBER 2012
ToL | WO WO RETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKT! |ACCOUNT]| {Rp} {Rp.) {Rp)
[Sakio sl Ckiober 2012 88,529.470.13
AT | M-13 | 1223 [Bebes pasyuseisn mebel & perissgissen kanor Oidobar 012 BA45,18740 | 68,074 50K 82
[ESCRERET] T8, I7E GO0 &Y
BUKU BESAR AKUMULASI PENYUSUTAN MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
NOVEMBER 2012 il i
TGL NO NO AN DEBET KREDIT SALDO
Bi._l_(‘l‘l ACCOUNT] {RpJ} (Rp.) [Rp)
[Sakdo vl November 2012 8,075 6652
e | M- 1223 [Reben peryvesian et & perisngian kanior Hiovirsber 2312 1318840012 | 84.0TE260.40
TR AR e | TH.emard
BUKL BESAR AKUMULASI PENYUSUTAN MEBEL & PERLENGKAPAN KANTOR
DESEMBER 2012
TGL NG HO DEEBET KREDIT SALDO
BUKTI _|ACCOUNT, {Rp) iRp) {Rp)
5130 sl Doepsimbesr 2012 111, 172.072.74
1z | M- 1223 [lehan peryusien mabel § porianghasan kenir Cusisiber 2012 13,196406.12 | 124,480 ATH. 06
TIRANTL | T AT |




Lampiran 6. Buku Besar Aset Dalam Penyelesaian

Bulan Maret-Juli

BUKU BEZAR ASET DALAM PENYELESAIAN @

MARLT 1012
[Tl [Ta] [T3] WETERANGAN NERET WRENIT Al Y
BUKT! (ACCOUNT]| (Rp:) ({Rp.} {Rp.)
Sl waml uret 2012
0B/0an2 KK - 11 1218  |Rencvasi kantor barmin 2 420,000.000.00
I0FMZ | M-85 1216 [Aset dilam perywbsesizn (honsksi pancatitan by rrwisl) 420,000,000,00
I FRERE]
BUKU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN
APRIL 2012 =
TGL | MO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKTI {ACCOUNT! {Rp) {Rp) {Rp}
MMIMHEDTZ B40,000,000,00
0942 KK -1B 1216 |Renovasi kanlor (emin ke-3) 280,000,000.00 1,120,000,000,00
00ANE | M- 12T 1218 At dalam paryaiesalan renoves gedqung) 280,000,000.00 T,400,000,000.00
60, 000,000.00 T,400,000,000.00 |
BUKU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN
MEI 2012
TGL | NO NO | KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKT! jACC {Rp.) {Rp.} {Rp.}

Salio swal Mal 2012 1,400,000,000.00
1,400,000,000.00
1,400.000,000.00
T 400,000,000.00 |

BUKU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN
JUNI 2012
TGL | MO NO KETERANGAN “DEBET KREDIT SALDO
BUKT! {AccounT] RpJ {Rp.) {Rp.)
Saldo awal Junl 2012 1 400, 000,000.00
140812 KK -28 1216  |Renovesl kentor (lambahan) 222,705,247 00 1,622,705,247 00
222 105, 24100 TR, 708 24T 0 |
BUKU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN
JuLl 2012 =
TaL | WO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKTI {ACCOU (Rp.) (Rp.) (Rp.)

(Saldo awal Jull 2012 1,822,708 247.00
1,622,708,247.00
TB2LT00.247.00 |




Lampiran 7. Buku Besar Aset Dalam Penyelesaian

Bulan Agustus-Desember

BUKU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN

AGUSTUS 2012 _
TGL NO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKTI_|ACCOUNT, (Rp) (Rp.) (Rp.)
Saido aval Agusius 2012 1522,705,247.00
1,422,705,247.00
1,822,705, 247.00
BUKU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN
_ _ SEPTEMBER 2012
TGL | NO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKTI |ACCOUNT| (Rp.) {Rp.) {Rp.)
Jmm awal Saptembar 2012 1)522,705,247.00
1,622,705 247,00
TR, TS 4T 00|
BUKU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN
_ _ OKTOBER 2012
TGl NO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKT! |ACCOU (Rp.) {Rp.) (Rp)
|Saml'ﬂ| Oktaber 7012 1,622,705.247.00
1,522, 706.247.00
PRI
BUKLU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN
NOVEMBER 2012
TGL | NO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDD
BUKT! [ACCOUNT] (Rp.) (Rp.) (Rp.}
Saldo awal Novembar 2012 1,622,705 247 .00
1,6i22,708,247.00
1,822,705,
BUKU BESAR ASET DALAM PENYELESAIAN
DESEMBER 2012 s
TGL | MO NO KETERANGAN DEBET KREDIT SALDO
BUKTI |AGCOUNT] (Rp.) (Rp.) (Rp.)
Saido awal Desember 2012 1,822,708.247.00
1,622,708,247.00
1,622, T05.247.00




No.

Jenis Aktiva

INVENTARIS

Processor Intel F412.26 GHZ

Komputer Samsung
LCD Monitor LG 17"
Printer Epson C5S Infus
Komputer Pentium 4
Printer Epson C58 Infus
Kursi Kantor

AC Daikin

AC Panasonic

TV Samsung

Kursi

Renovasi Kantor

AC Panasonic

KENDARAAN
Mobil
New Avanza putih

New Avanza putih Il

Lampiran S. Daftar Aktiva Teiap 2012

DAFTARAKTIVA TETAP

Tahun

23-Sep-04
4-Aug-06
IS-Jan-07
IS-Jan-07
19-Jan-07
25-Jan-07
9-May-OS
2-Mar-12
8-Feb-12
6-Mar-12
7-May-12
14-Jun-12

26-Nov-12

30-Apr-10
1-Dec-11

1-Aug-12

PT PF
PER 31 DESEMBER 2012

Harga Perolehan

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp

sld 2012

10.782.000,00

6.000.000,00

1.820.000,00

775.000,00

2.900.000,00

775.000,00

5.575.000,00

35.150.000,00
38.000.000,00
21.196.000,00
28.550.000,00
222.705.247,00
4.900.000,00

379.128.247,00

137.200.000,00
167.900.000,00
190.971.000,00

496.071.000,00

Akum. Penyusutan

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp
Rp
Rp

Rp

sld 2012

10.782.000,00

6.000.000,00

1.820.000,00

775.000,00

2.900.000,00

775.000,00

5.342.708,33

17.575.000,00
19.000.000,00
10.598.000,00
14.275.000,00
111.352.623,50
2.450.000,00

203.645.331,83

74.495.312,50
44.598.437,50
47.742.750,00

166.836.500,00

Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp
Rp

Rp

Rp
Rp

Rp

Nilai Buku
2012

232.291,67
17.575.000,00
19.000.000,00
10.598.000,00
14.275.000,00

111.352.623,50

2.450.000,00

62.704.687,50
123.301.562,50

143.228.250,00



Lampiran 9. Ikhtisar Harga Perolehan dan Akumulasi Penyusutan

PT PF
DAFTAR ASET TETAP
PER 31 DESEMBER 2012
No. JTenis Aktiva Tahun Harga Perolehan | Akum. Penyusutan|  Nilai Buku Mutasi Tarif Harga Perolehan Dasar Penyusutan Beban Penyusutan | Akum. Penyusutan Nilai Buku
s/d 2011 s/d 2011 2011 D s/d 2012 s/d 2012 2012 s/d 2012 2012
INVENTARIS
1 |Processor Intel F4/2.26 GHZ 23/09/2004 10.782.000,00 10.782.000,00 ™ b 50% 10.732.000,00 ™ - 10.782.000,00 -
2 |Komputer Samsung 04/08/2006 6.000.000,00 6.000.000,00 - - 50% 6.000.000,00 - - 6.000.000,00 -
3 |LCD Monitor LG 17" 18/01/2007 1.820.000,00 1.820.000,00 - - 30% 1.820.000,00 - - 1.820.000,00 -
4 |Printer Epson C38 Infus 18/01/2007 775.000,00 775.000,00 - - 50% 775.000,00 - - 773.000,00 -
5 |Komputer Pentium 4 19/01/2007 2.900.000,00 2.900.000,00 - - 50% 2.900.000,00 - - 2.900.000,00 -
6 |Printer Epson C38 Infus 25/01/2007 775.000,00 775.000,00 - - 50% 775.000.00 - - T75.000,00 -
7 |Kursi Kantor 09/05/2008 5.575.000.00 5.110.416,67 464 58333 - 50% 5.575.000,00 46458333 5.575.000,00 -
8 |AC Daikin 03/02/2012 35.150.000,00 25% 35.150.000,00 35.150.000,00 805520833 8.055.208,33 27.094.791,67
9 |AC Panasonic 08/02/2012 38.000.000,00 25% 38.000.000,00 38.000.000,00 8.708.333,33 8.708.333,33 29.291.666,67
10 [TV Samsung 06/03/2012 21.196.000,00 50% 21.196.000,00 21.196.000,00 8.831.666,67 8.831.666,67 12.364.333 .33
14 | Perckam Telepon 05/03/2012 14.000.000,00 50% 14.000.000,00 14.000.000,00 5.833.333.33 8.166.666,67
16 |Renovasi Kantor 06/04/2012 1.622.705.247,00 25% 1.622.705.247,00 22.705.247,00 304.257.233,81 1.318.448.013,19
15 |Finger Print 30/04/2012 4.840.000,00 50% 4.840.000,00 4.840.000,00 1.815.000,00 1.815.000,00 3.025.000,00
11 [Kursi 07/05/2012 28.550.000,00 50% 28.550.000,00 28.550.000.00 9.516.666,67 9.516.666.67 19.033.333.33
12 |Kursi 05/07/2012 3.900.000,00 50% 3.900.000,00 3.900.000,00 975.000,00 975.000,00 2.925.000,00
13 |AC Panasonic 26/11/2012 4.900.000,00 25% 4.900.000.00 4.900.000,00 204.166,67 204.166,67 469583333
Total Inventaris (Saldo per Audit) 28.627.000,00 28.162.416,67 464.583,33 | 1.773.241.247,00 1.801.868.247,00 1.773.705.830,33 348.661.192,15 376.823.608,81 1.425.044.638,19
|___|Saldo per Book 28.627.000,00 28.162.416,67 - 160.323.000.00 - 96.306.062,16 124.468.478,86 35.854.521.14
Selisih - (0,00) 464.583,33 | 1.773.241.247,00 1.641.545.247 00 1.773.705.830,33 252.355.129,99 252.355.129,95 1.389.190.117,05

Metode Penyusutan Saldo Menurun Berganda




Lampiran 10. Program Audit

[KAP BUNTARAN & LISAWATI |

PROGRAM PEMERIKSAAN AKTIVA TETAP
Periode Pemeriksaan 31 Desember 2012

KLIEN :PT.PF

No. Form : AT-PAT-11

Prosedur

Oleh

No. KKP

Tanggal &
Paraf

Buat ikhtisar harga perolehan aktiva tetap dengankolomsaldo awal,
mutasi (tambah dan kurang), saldo Khen, koreksi (debet dan kredit), saldo
akhir, mlai buku, nlal pertanggungan asuransi dengan menggunakan
formulir perhimngan aktiva tetap (menurut akuntansi).

Tanah

a. Dapatkan daftar lokasi tanah dan harganya serta bandingkan dengan
saldo bubu besar dan kertas kerja tahun laha.

b. Lihat sertifikat ash setiap tahum bila tidak djammban.

c. Cantumkan dalam KKP, atas nama sertifikat.

d. Dapatkan fotecopy alte dan tanzh vang dibel selama periode
pemeriksaan.

. Lakukan inspeksi atas tanah yang tercatat

f Periksa penambahan dan penguramgan tanah dengan dekumen
pendukungnya.

Bangunan
a. Dapatkan daftar bangunan, lasnya dan harganya serta bandingkan
dengan saldo buku besar dan kertas kerja tahun lal

. Cek yin bangunan untuk lasnya.
. Periksa kontrak pemb pada tahun pemb

Ronald

FA

11/02/2013

olo|e

[=] (=} [o]

[=][=][=]

(=] [=]

=]

Amati fisik bangunan dan bandingkan dengan daftar 3a.
. Periksa p dan p gan bangunan dengan dok

" An o

pendulungnya.

Prasarana

a. Dapatkan daftar lokasi prasarana dan harganya serta bandingkan
dengan saldo buku besar dan kertas kerja tahun lalu.

b. Perksa kontrak pemb: pada tahun pemb

[=1({=](=]]s]

[=] (=] (o] (o]

(o] (=] (o] (o]

c. Amati fiskk prasarana yang material dan bandingkan dengan dafiar

4. Perksa penambahan dan p dengan dok

=1(=]

oo

Mesm-mesm dan Alat Lapangan
a. Dapatkan daftar mesin-mesin dan alat lapangan dan harganya, serta
bandingkan dengan saldo buku besar dan kertas kena tahun lah

b. Periksa kontrak pembelian.
c. Jika harganya material bhat fistknya.

Kendaraan
2. Dapatkan daftar kendaraan (darat; laut; udara) dan harganva serta
‘bandingkan dengan saldo buku besar dan kertas kena tahun lah.

b. Lihat BPKB maupun sertifikatnya, bila tidak dijaminkan.

c. Perksa bahan dan kend. dengan dokumen
pendukungnya.

d. Tandai kendaraan yang disimpan dikantor setelah jam kerja.
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7. |Inventaris
2 Dapatkan daftar inventaris, lokasinya dan harganya serta bandingkan Ronald FA6 12/02/2013
dengan saldo buku besar dan kertas kenja talun lahu.
b. Dapatkan keterangan tentang batas minimum vang dikapitabisasi dan Ronald FAS 12/02/2013
periksa alam biaya perbaikan dan pemebharaan
c. Perksa p bahan dan pengurangan mvestasi dengan dokumen Ronald FA S 12/02/2013
pendulamgnya dengan perhatikan 7.b
d Jika harganya material lihat fisknya. Ronald FA6 12/02/2013
8. |Buat ikhisar akumulasi penyusutan akiiva tetap dengan koelom: saldo Ronald FA 14/02/2013
awal, mutasi (tambah dan kurang), salde kben, Koreksi (debet dan
kredit), saldo akhir, alokasi penyusutan harga pokok, biaya umum, biava
penjualan  dengan menggunakan formulir perhinmngan aktiva tetap)
(menurut akuntansi),
9. |Cantmmkan metode dan persemtase penyusutan serta konsistensi dengan Ronald Fa 14/02/2013
tahun sebelumnva serta adakan tes perhitmgan kembali biaya
penyusutan.
10. |Adakan analisa rugilaba penjualan aktiva tetap ataupun yang dihapuskan, Ronald FA 15/02/2013
dan kenungkinan penurunan nilai aktiva tetap.
11. |Telaah perjanian sewa-menvewa (leasing). Ronald FA 15/02/2013
12, |Ketahui aktiva tetap yang dijaminkan unmk pimjaman bank. Ronald FA 15/02/2013
13. [Hinmnglah penyusutan aktiva tetap berdasarkan undang-undang pajak Ronald Fa 18/02/2013
penghasilan dengan menggunakan formulir penyusutan aktiva tetap)
(menurut PPh).
Catatan :
a. Tick Mark: Nama Juliana
© : Tidak Berlaku Ditelazh Tanggal 12310272013
X : Tidak dikerjakan Paraf

b. Diisi dengan tinta, tanpa tipp-ex
c. Kesmpulan dicantumkan pada KKP




